
財務データ｜当行単体
貸借対照表 損益計算書

科　　　　目 平成27年3月期
（平成27年3月31日現在）

平成27年3月期
（平成27年3月31日現在）

（資産の部）
現 金 預 け 金
コ ー ル ロ ー ン
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

305,103
3,605
31,059

2
4,901

1,455,410
2,702,125
13,507
28,436
38,988
3,436
2,291
21,140
△15,702

4,594,307

（単位：百万円）
平成27年3月期

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
社 債
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
訴 訟 損 失 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計

新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

科　　　　目

69,621
48,475
33,545
14,467

1
9,299
5,692
6,151
53,021
4,181
2,009
3,444
2,662
38,373
4,360
16,599

6
1,309
15,296
3,039
3,649
6,689
8,606

科　　　　目 平成27年3月期
（平成27年3月31日現在）

平成27年3月期
（平成27年3月31日現在）

（資産の部）
現 金 預 け 金
コールローン及び買入手形
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

305,246
3,605
31,059

2
4,901

1,454,688
2,696,444
13,507
16,865
31,709
43,716
4,625
4,691
1,286
21,140
△18,387

4,615,105

3,801,437
169,926
48,068
40,520
128,635

354
10,000
71,955

23
155
51
539
107
1,173
19,364
6,176
21,140

4,319,629

37,322
24,920
143,886
△4,730
201,398
68,952
△3,010
8,722
1,631
76,297
196

17,583
295,476
4,615,105

（単位：百万円）
平成27年3月期

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
社 債
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
退 職 給 付 に 係 る 負 債
役 員 退 職 慰 労 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
訴 訟 損 失 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計

新 株 予 約 権
少 数 株 主 持 分
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
少数株主損益調整前当期純利益
少 数 株 主 利 益
当 期 純 利 益

科　　　　目

77,636
48,510
33,607
14,439

1
10,842
5,692
12,589
58,964
3,836
2,007
2,823
2,661
40,108
9,533
18,671

35
1,375
17,332
3,562
3,841
7,403
9,928
970
8,957

財務データ｜連結
連結貸借対照表 連結損益計算書

当行は、下記10社を子会社等として連結計算書類を
作成しております。
日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
百十四リース株式会社
百十四総合保証株式会社
株式会社百十四ディーシーカード
株式会社西日本情報サービスセンター
株式会社西日本ジェーシービーカード
なお、株式会社西日本情報サービスセンターは、平成
27年4月1日付で商号変更を行いました（新会社名：
株式会社百十四システムサービス）。

剰余金の配当状況
平成27年3月期の剰余金配当につきましては、
平成26年12月10日に中間配当1,052百万円（1
株につき3.5円）
平成27年6月29日に期末配当1,046百万円（1株
につき3.5円）
を実施しております。
なお中間配当には、従業員持株ESOP信託に対す
る配当金5百万円を含めておりません。
また期末配当には、従業員持株ESOP信託に対す
る配当金4百万円を含めておりません。

3,808,271
174,426
48,068
40,520
128,214

354
10,000
65,180

23
539
107
1,173
18,554
6,176
21,140

4,322,750

37,322
24,920
24,920
139,307
12,402
126,905
△4,730
196,820
68,827
△3,010
8,722
74,540
196

271,556
4,594,307

1413



財務データ｜当行単体
貸借対照表 損益計算書

科　　　　目 平成27年3月期
（平成27年3月31日現在）

平成27年3月期
（平成27年3月31日現在）

（資産の部）
現 金 預 け 金
コ ー ル ロ ー ン
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

305,103
3,605
31,059

2
4,901

1,455,410
2,702,125
13,507
28,436
38,988
3,436
2,291
21,140
△15,702

4,594,307

（単位：百万円）
平成27年3月期

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
社 債
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
訴 訟 損 失 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計

新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

科　　　　目

69,621
48,475
33,545
14,467

1
9,299
5,692
6,151
53,021
4,181
2,009
3,444
2,662
38,373
4,360
16,599

6
1,309
15,296
3,039
3,649
6,689
8,606

科　　　　目 平成27年3月期
（平成27年3月31日現在）

平成27年3月期
（平成27年3月31日現在）

（資産の部）
現 金 預 け 金
コールローン及び買入手形
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

305,246
3,605
31,059

2
4,901

1,454,688
2,696,444
13,507
16,865
31,709
43,716
4,625
4,691
1,286
21,140
△18,387

4,615,105

3,801,437
169,926
48,068
40,520
128,635

354
10,000
71,955

23
155
51
539
107
1,173
19,364
6,176
21,140

4,319,629

37,322
24,920
143,886
△4,730
201,398
68,952
△3,010
8,722
1,631
76,297
196

17,583
295,476
4,615,105

（単位：百万円）
平成27年3月期

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
社 債
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
退 職 給 付 に 係 る 負 債
役 員 退 職 慰 労 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
訴 訟 損 失 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計

新 株 予 約 権
少 数 株 主 持 分
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
少数株主損益調整前当期純利益
少 数 株 主 利 益
当 期 純 利 益

科　　　　目

77,636
48,510
33,607
14,439

1
10,842
5,692
12,589
58,964
3,836
2,007
2,823
2,661
40,108
9,533
18,671

35
1,375
17,332
3,562
3,841
7,403
9,928
970
8,957

財務データ｜連結
連結貸借対照表 連結損益計算書

当行は、下記10社を子会社等として連結計算書類を
作成しております。
日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
百十四リース株式会社
百十四総合保証株式会社
株式会社百十四ディーシーカード
株式会社西日本情報サービスセンター
株式会社西日本ジェーシービーカード
なお、株式会社西日本情報サービスセンターは、平成
27年4月1日付で商号変更を行いました（新会社名：
株式会社百十四システムサービス）。

剰余金の配当状況
平成27年3月期の剰余金配当につきましては、
平成26年12月10日に中間配当1,052百万円（1
株につき3.5円）
平成27年6月29日に期末配当1,046百万円（1株
につき3.5円）
を実施しております。
なお中間配当には、従業員持株ESOP信託に対す
る配当金5百万円を含めておりません。
また期末配当には、従業員持株ESOP信託に対す
る配当金4百万円を含めておりません。

3,808,271
174,426
48,068
40,520
128,214

354
10,000
65,180

23
539
107
1,173
18,554
6,176
21,140

4,322,750

37,322
24,920
24,920
139,307
12,402
126,905
△4,730
196,820
68,827
△3,010
8,722
74,540
196

271,556
4,594,307

1413


